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Sundhedsvæsenet er under forandring. Med sundhedsreformen flytter forebyg-
gelse, behandling og opfølgning tættere på borgerne dér, hvor de bor og lever 
deres liv. 

Der er brug for, at aktørerne i den nære sundhedssektor rykker sammen om at 
løse opgaverne, så borgerne får de bedst mulige sundhedstilbud. 

Apoteket er en vigtig ressource, der kan være med til at skabe sammenhæng 
for borgerne og frigøre ressourcer på sygehuse, hos læger og i den kommunale 
plejesektor. 

På apotekerne er vi klar til at påtage os nye og større roller. 
Med ændringerne af apotekerloven i 2015 og 2024 er de 
første skridt til en udvidet rolle taget. Men vi kan meget 
mere, og vi vil meget mere. 

Vores ambition er, at apotekerne i hele landet fungerer 
som et trygt, lokalt og let tilgængeligt omdrejningspunkt i 
sundhedsvæsenet, hvor vi via et tæt samarbejde med andre aktører er med til at 
sikre lige adgang til sundhed og styrke sammenhængen i borgernes medicin-
ske behandling. Vi er der for borgerne overalt i landet – både fysisk og digitalt. 

Noget kan vi gøre selv. Andet kræver samarbejde. 

Vores strategi er både en retning for os selv og en invitation til øget dialog og 
samarbejde med alle relevante myndigheder og aktører i det nære sundhedsvæsen.  

Bestyrelsen, 
Danmarks Apotekerforening
juni 2026

Forord

Der er brug for, at aktørerne 
i den nære sundhedssektor 
rykker sammen om at 
løse opgaverne bedst muligt 
til gavn for borgerne. 
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Apotekernes visioner 
om fremtiden
Apotekernes visioner for fremtidens sundhedsvæsen er mange og store. Der er 
brug for, at vi arbejder endnu tættere sammen med de øvrige sundhedsaktører. 
Det fælles mål er at gøre sundhedsvæsenet mere nært, mere lige og mere sam-
menhængende for borgerne. 

Forestil dig et apotek, der er mere digitalt, uden at det mister sin lokale 
forankring og vigtige funktion, nemlig at sikre borgerne adgang til medicin, 
rådgivning og sundhedsydelser. Udleveringsautomater, videorådgivning og nye 
e-handelsmuligheder supplerer det fysiske apotek, så borgerne kan sidde hjem-
me i sofaen og få rådgivning over video og klare medicinbestillingen. AI og 
digitale værktøjer er med til at øge kvaliteten af den faglige rådgivning og af 
serviceniveauet.

Forestil dig et apotek, som man ikke behøver at ringe til for at tjekke, 
hvornår den bestilte medicin modtages, fordi man som borger, pårørende eller 
sundhedspersonale i kommunens hjemmepleje eller på plejehjem selv kan se, 
hvor medicinen befinder sig i leveringsprocessen.

Forestil dig et apotek, hvor alle patienter, der er i sygehusbehandling i 
eget hjem, kan hente deres gratis sygehusmedicin på det lokale apotek, så de 
slipper for at rejse langt. Borgere med kroniske sygdomme får hjælp til at kom-
me godt i gang med deres medicin på apoteket, der også sørger for den løbende 
monitorering og rådgivning – samt udtrapning, når behandlingen slutter.

Forestil dig et apotek, som løfter endnu flere opgaver uden for apotekets 
mure. Vi kan hjælpe læger med at gennemgå borgeres samlede medicinbrug og 
undervise plejepersonale i sikker medicinhåndtering. Det sikrer færre medicinfejl, 
færre genindlæggelser og bedre livskvalitet for borgerne. Medicinsikkerheden 
bliver styrket, når flere får maskinelt dosispakket deres medicin, og samtidig frigives 
eftertragtede ressourcer i kommunernes hjemmepleje, så omsorgs- og plejeopgaver 
får højere prioritet.   

Forestil dig et apotek, som kan hjælpe endnu flere borgere, når deres 
medicin er i restordre – et problem, der kan blive større med den øgede geopoli-
tiske uro. Som en central del af sundhedsvæsenets kritiske infrastruktur sørger 
vi for at udlevere en anden pakning, uden at patienten skal tilbage til lægen for 
at få en ny recept.  

Og forestil dig et apotek, hvor borgeren har nem adgang til test og 
rådgivning ved en række helbredsproblemer, og hvor farmaceuten har mulig-
hed for at sætte behandlingen i gang med det samme. Samtidig kan borgeren 
hurtigt og nemt få alle vaccinationer på apoteket – også dem, der indgår i det 
offentlige vaccinationsprogram.
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Samfundskontrakt i balance 
og bæredygtig økonomi
Vores vigtigste strategiske mål er, at apotekerne skal spille en væsentligt 
større rolle i det nære sundhedsvæsen.

Forudsætningen for at kunne det er, at apotekernes rettigheder og pligter i 
samfundskontrakten er i balance. 

På apotekerne har vi eneretten til at forhandle lægemidler mod, at vi varetager 
den vigtige samfundsopgave, det er at sørge for en sikker og stabil medicinfor-
syning til borgerne. Som en del af kontrakten skal vi levere rådgivning, sund-
hedsydelser og service i hele landet, og vi skal overholde 
den omfattende lovgivning og de regler, myndighederne har 
fastlagt for ejerskab, etablering og prissætning. Desuden er 
vores honorering underlagt en stram rammestyring. 

Balancen i samfundskontrakten er i stigende grad blevet 
udfordret. Med den seneste økonomireform er det f.eks. 
blevet sværere at drive små apoteker, og flere steder er det 
vanskeligt at rekruttere medarbejdere. Samtidig lever vi med sundhedslovgiv-
ning og regler fra en tid, hvor teknologi var mindre udbredt, og man tænkte 
mere fagopdelt. 

Rammevilkårene står i visse situationer i vejen for effektive arbejdsgange, bedre 
udnyttelse af digitale løsninger og udvikling af nye opgaver på apoteket til 
gavn for borgerne. 

Derfor er det et vigtigt strategisk mål, at sektorens rammevilkår fremmer 
sundhedsfagligt fokus, høj faglighed og kvalitet samt effektiv og 
rentabel drift. 

Apotekernes potentiale kan først for alvor frigøres, når vores vilkår understøtter 
den sundhedsfaglige opgave og den effektive drift.

Apotekernes potentiale kan 
først for alvor frigøres, når 
vores vilkår understøtter 
den sundhedsfaglige opgave 
og den effektive drift.
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Vi har et godt udgangspunkt,
men et stort 
uudnyttet potentiale

Apotekerne har allerede i dag en unik position i sundheds-
væsenet, hvor de lokale apoteker over hele landet sikrer 
borgerne en tryg og let tilgængelig adgang til medicin, råd-
givning og sundhedsydelser. Hvert år besøger næsten alle 
voksne danskere et af landets knap 540 apoteker, hvor de 
mødes af farmaceuter og farmakonomer med ekspertviden 
om medicin. Og vi gør det effektivt og billigt: For femte år 
i træk er Danmark det land i Europa, som har den laveste 
pris på medicin, som er konkurrenceudsat. 

Danske apoteker er blandt de mest digitale i verden – både 
i kundemødet og i driften bag skranken. Mange borgere 
bruger apotekets app til at forny recepter og tjekke, om apo-
teket har deres medicin på lager, og stadig flere borgere kø-
ber medicin og andre apoteksvarer online via apotekernes 
e-handelsløsninger.

Også stadig flere borgere har gavn af apotekernes sundheds-
ydelser som medicinsamtaler, vaccinationer og maskinelt 
dosispakket medicin. Det gavner forebyggelse og medicinsik-
kerhed for borgerne, og det aflaster andre sundhedsaktører. 
Dette potentiale skal vi udnytte bedre – til gavn for borgerne 
og samfundet.

Her præsenterer vi syv indsatsområder med konkrete ini-
tiativer, der skal sikre apotekerne en mere ambitiøs rolle i 
det nære sundhedsvæsen. Det er vores bidrag til at realisere 
sundhedsreformens ambitioner.

For femte år i træk er Danmark i 2025, det land i Europa, 
som har den laveste pris på medicin, 
som er konkurrenceudsat 

af voksne danskere har været på 
et apotek inden for det sidste år

FAKTA OM APOTEKET

Apotekets app er i 2026 hentet mere end 1.000.000 gan-
ge. Appen er godkendt af 'Nævnet for Sundhedsapps' 
under Indenrigs- og Sundhedsministeriet og anbefalet 
som sundhedsapp

94 %
af danskerne er trygge ved at få 
udleveret medicin på apoteket.96 %

Omkring 70.000
borgere får i 2026 maskinelt dosispakket 
deres medicin på apoteket

				    borgere har 
i 2025 fået en samtale om medicin
95.000

57.000 borgere fik i 2025 hjælp til 
   at tage deres inhalationsmedicin på apoteket

 . 
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Strategisk indsatsområde 1 Strategisk indsatsområde 1

1.
Medicinsikkerhed 
og forebyggelse skal styrkes

Sundhedsreformen øger vores ambitioner om at styrke medicinsikkerhed og 
forebyggelse tæt på borgeren. 

Behovet er stort: Op mod halvdelen af medicinbrugerne anvender deres medicin 
forkert. Medicinfejl fører til mange unødvendige indlæggelser, og tilsyn i pleje-
sektoren og på bosteder viser, at der er store problemer.

Ofte opstår problemerne i overgange, hvor flere behandlere er involveret, og 
medicinforbruget er stort. Derfor er der brug for et stærkere samarbejde mellem 
sundhedsprofessionelle om borgernes medicin, så ingen får for meget, og så flere 
hjælpes til en optimal og sammenhængende behandling.

Her spiller apotekerne en central rolle som samfundets lægemiddeleksperter. En 
rolle, der kan og skal udvikles. Sammen med andre sundhedsprofessionelle, og i 
tæt samarbejde med de nye sundhedsråd, skal apotekerne sikre effektiv brug af 
ressourcerne lokalt, skabe sammenhængende forløb og sikre gode lokale løsninger.

Medicinfejl 
er årligt årsag til 
mere end 100.000 
indlæggelser 
og op mod 
5.000 dødsfald.

APOTEKERNE VIL: 

•	styrke medicinsikkerhed og sygdomsmestring for 
borgere med kroniske sygdomme ved systematisk at 
tilbyde medicinsamtaler og ’Tjek På Inhalation’ til 
flere borgere, f.eks. som led i kronikerpakker.

•	samarbejde med kommuner og regioner om at redu-
cere medicinproblemer i plejesektoren gennem kom-
petenceløft af plejepersonale, medicingennemgang 
(eksempelvis ved indflytning på plejehjem og løbende 
på bosteder og ved opstart af maskinelt dosispakket 
medicin) og ved at udbrede brug af maskinelt dosis-
pakket medicin.

•	lette borgernes hverdag og aflaste sygehusene ved at 
udlevere vederlagsfri sygehusmedicin lokalt fra flere 
apoteker.

•	modernisere recepten, så apoteket i samråd med 
patienten kan vælge den tilgængelige, samt økono-
misk og behandlingsmæssigt mest optimale pakning 
– og samtidig aflaste lægerne.

•	bidrage til forebyggelse, tidlig opsporing og behand-
ling ved at være det naturlige sted for borgerne at 
blive vaccineret, testet for udvalgte sygdomme og 
sat i behandling efter faste standarder. Det mindsker 
risikoen for alvorlig sygdom og aflaster andre aktø-
rer i sundhedsvæsenet.

Medicinfejl 
er årligt årsag til 
mere end 100.000 
indlæggelser 
og op mod 
5.000 dødsfald.
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De digitale muligheder skal styrkes og udvikles. Det danske 
sundhedsvæsen bygger på en stærk digital infrastruktur med 
bl.a. elektroniske patientjournaler, fælles digitalt medicinkort 
og elektroniske recepter. Det er afgørende, at det offentlige 
løbende vedligeholder og udvikler systemerne, så vi kan fast-
holde disse styrker og øge effektiviteten i sundhedsvæsenet.

Danske apoteker er blandt de mest digitaliserede i verden 
med bl.a. elektroniske recepter, automatisk individuel tilskuds-
beregning, digitale logistikløsninger, fremtagningsrobotter 
og udleveringsautomater. 

Samtidig tilbyder apoteker i hele landet den fælles app ’apo-
teket’, hvor borgeren digitalt bl.a. kan holde styr på sin egen 
og sine børns medicin, recepter, lagerstatus, tilskud og blive 
husket på at tage medicinen.

Borgerne møder dermed apoteket digitalt, når de handler 
receptmedicin og andre apoteksvarer via apotekets e-handels-
løsninger, bruger apotekets app eller går på apoteket.dk, hvor 
man får råd om sundhed, sygdom og medicin.

Potentialet for at udnytte de digitale muligheder er dog langt 
større. Apotekerne er i fuld gang med udviklingen. Men vi 
har behov for, at de offentlige it-systemer – der er fundamen-
tet under apotekernes digitale løsninger – opprioriterer fokus 
på apotekerne.

Strategisk indsatsområde 2

2.

Strategisk indsatsområde 2

Nye digitale løsninger 
skal skabe bedre 
kundeservice og effektiv drift APOTEKERNE VIL: 

•	styrke det digitale kundemøde, f.eks. ved 
at udvikle digital- og AI-understøttet råd-
givning på apoteket, så borgeren oplever 
endnu bedre og mere personaliseret råd-
givning.

•	øge brugen af virtuel rådgivning til borger- 
en i eget hjem, f.eks ved medicinsamtaler. 

•	sørge for, at endnu flere borgere kan hente
	 deres medicin i automater, f.eks. efter luk-

ketid. 

•	styrke borgernes kendskab til apotekernes 
e-handelsløsninger.

•	samarbejde med Digital Sundhed Danmark 
for at øge hastigheden i udviklingen af de 
offentlige it-systemer til gavn for effektivi-
tet og kvalitet i sundhedsvæsenet – f.eks. 
med digitalisering af henstandsordningen, 
en veterinærmedicinsk receptserver og 
digitalisering af grønne recepter til ernæ-
ringspræparater.

 

Med apotekets app 
kan man bl.a. bestille 
medicin, forny sine recepter, 
tjekke om apoteket har 
medicinen på lager 
og få hjælp til at huske 
at tage medicinen. 
Appen er downloadet 
1.000.000 gange.
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Medicinforsyningen i hele landet 
skal opretholdes
 
Lighed i sundhed er et grundprincip for apotekerne. Borgerne skal i alle dele af 
landet have god tilgængelighed til medicin og sundhedsfaglig rådgivning om 
brug af medicin. Det er en af grundstenene i apotekerloven at skabe lige adgang 
til sundhed.

Den økonomiske regulering af apotekernes virke har afgørende betydning for, 
hvor i landet det er muligt og rentabelt at drive et apotek. En økonomireform og 
bortfald af tilskud har de senere år udfordret balancen i samfundskontrakten, så 
det er blevet sværere at drive små, selvstændige apoteker.

Hvis der fortsat skal være fagligt stærke og selvstændige apoteker i hele landet, 
der både kan sikre forsyningen af medicin og være med til at udvikle det nære 
sundhedsvæsen, er der behov for stabile økonomiske rammevilkår og justerin-
ger, der genopretter balancen i samfundskontrakten. 

Apotekerne skal også kunne indgå nye typer aftaler med regioner og kommuner, 
der med sundhedsreformen har fået en styrket rolle i sundhedsvæsenet.

Strategisk indsatsområde 3

3.

Strategisk indsatsområde 3

APOTEKERNE VIL: 

•	arbejde for, at sektorens økonomiaftale 
med staten giver mulighed for at drive 
selvstændige apoteker i hele landet. 
Avancen på medicin skal være stabil 
og må ikke blive så lav, at apotekerne 
bliver nødt til at nedprioritere kerneop-
gaven. Avancen skal være på et niveau, 
hvor det er muligt for de fleste apoteker 
at klare sig selv. 

•	arbejde for, at tilgængelighedstilskud 
kan skabe grundlag for en bæredygtig 
økonomi på apoteker, der ligger i tyndt 
befolkede egne. 

•	arbejde for stabile vilkår for honorering 
af sundhedsydelser, så der er bedre 
grundlag for at udbrede og udvikle nye 
tilbud til borgerne – f.eks. ved at apote 
kernes toårige økonomiaftale med staten 
suppleres af nye flerårige aftaleformater 
med både stat, region og kommune om 
konkrete ydelser og indsatser.

•	sikre, at apotekere, der påtager sig en 
ekstra forpligtelse og løfter fælles sek-
toropgaver (f.eks. magistrel produktion 
og dosispakkerier med store drift- og 
investeringsrisici), skal have rimelig 
vished for stabile rammevilkår i såvel 
driftsperioden som ved bevillingsophør.

Strategisk indsatsområde 3

Siden apotekerloven blev    
moderniseret i 2015, 
er der åbnet over 200 nye    
apoteker i Danmark. 
Samtidig tilbyder stort set 
alle apoteker online-handel    
med lægemidler, ligesom der 
findes to rene online-apoteker. 
Det er dermed blevet markant   
lettere for borgere over hele   
landet at få adgang 
til medicin og rådgivning
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Konkurrencen mellem 
selvstændige apoteker skal
fortsat drive udviklingen 
Det er vigtigt at fastholde en sund, lokal konkurrence og undgå 
en for stor koncentration af ejerskabet på få apotekere. Siden 
ændringen af apotekerloven i 2015 er der kommet over 70 % 
flere apoteker, flere onlinetilbud og udvidede åbningstider. 
Det har styrket tilgængeligheden til medicin og rådgivning. 
Udviklingen er drevet af en friere etableringsadgang, hvor én 
apoteker nu kan eje op til otte apoteksenheder. 

Men selvom der er kommet flere apoteksenheder, er der nu 
færre apoteksejere. Denne bevægelse mod færre og større 
koncerner indebærer en stor risiko for, at der opstår uhen-
sigtsmæssige adgangsbarrierer, svækket konkurrence og 
begrænsning af ny innovationskraft. 

Samtidig udnævnes færre farmaceuter til apotekere. Det 
begrænser karrieremulighederne i sektoren og gør det van-
skeligt at holde på talentfulde medarbejdere. For ambitiøse 
farmaceuter med lederpotentiale er det vigtigt, at vejen til 
at blive apoteker er et realistisk og opnåeligt mål.

Et personligt, fagligt farmaceutejerskab knyttet op på en 
statslig bevilling er den bedste garant for en hensigtsmæssig 
balance mellem faglige og økonomiske hensyn i apotekets 
drift og udvikling. Hvis man tillader eksterne investorer, 
risikerer balancerne i samfundskontrakten at tippe i en 
uønsket retning, så hensynet til investorernes afkast vil 
veje tungere end sundhedsfaglige hensyn.

4.

Strategisk indsatsområde 4 Strategisk indsatsområde 4

APOTEKERNE VIL: 

•	opfordre myndighederne til at justere administrationen af sektorens for-
fremmelsesmodel, så flere farmaceuter får mulighed for at drive egne 
apoteker, og der undgås yderligere koncentration af ejerskab.

•	understøtte fortsat personligt ejerskab af apoteker med maksimalt otte 
enheder for at sikre uafhængighed, uvildighed og fokus på kerneopgaven 
- uden at skulle tage hensyn til afkastkrav hos en fremmed investor.

•	arbejde for at få justeret rammerne for overdragelse af enheder ved ejer-
skifte, så bæredygtige koncerner ikke splittes op.

Der var i 2015 i alt 220 
apotekere (bevillingshavere), 
og i 2026 var tallet nede på 163. 
I 2015 var der 312 apoteker, 
og i 2026 er det steget til 
537 apoteker.
I 2015 var den gennemsnitlige 
ventetid på apoteket 2,7 minutter, 
og i 2026 er den faldet til 
2,0 minutter svarende til 
et fald i ventetiden på 25 %.
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Adgang til kvalificeret 
arbejdskraft skal sikres 
i hele landet
 
Et højt sundhedsfagligt niveau på apotekerne forudsætter 
veluddannede farmaceuter og farmakonomer. Det enkelte 
apoteks evne til at rekruttere lokalt afhænger af, om der 
er tilbud om gode og tilgængelige uddannelsessteder flere 
steder i landet. 

Konkurrencen om kvalificeret arbejdskraft er skærpet de 
senere år. Årgangene af uddannelsessøgende bliver mindre, 
og lægemiddelindustrien, sygehuse og kommuner rekrut-
terer i stigende grad de apoteksuddannede farmakonomer. 
Traditionelt har lægemiddelindustrien aftaget størsteparten 
af farmaceuterne.

Derfor oplever apotekerne i visse dele af landet store ud-
fordringer med at tiltrække farmakonomer og farmaceuter. 
Udfordringen er kritisk – ikke mindst fordi apotekerne, af 
hensyn til forsyningsforpligtelsen, skal være til stede i hele 
landet.

Det er samtidigt helt afgørende, at medarbejderne ser apote-
ket som en attraktiv arbejdsplads. Et godt arbejdsmiljø, god 
ledelse, faglige udfordringer og moderne digitale værktøjer 
er alt sammen vigtigt. Og udviklingsveje og karrieremulig-
heder skal være tydelige for begge faggrupper. 

For ambitiøse farmaceuter med lederpotentiale er det vigtigt, 
at vejen til at blive apoteker er et realistisk og opnåeligt mål.

Strategisk indsatsområde 5

5.

Strategisk indsatsområde 5

APOTEKERNE VIL: 

•	udvikle farmakonomuddannelsen, så den bliver endnu mere attraktiv. 
Uddannelsens dimensionering skal udvides på en måde, der sikrer, at 
sektoren kan tiltrække færdiguddannede farmakonomer i hele landet.

•	 forbedre mulighederne for, at apoteker i farmaceutdækningstruede 
områder, og i ekstraordinære situationer, kan få dispensation og hjælpe 
hinanden som 'farmaceutisk bagvagt'.

•	 styrke fokus på kompetenceudvikling og karrieremuligheder gennem 
sektorens videre- og efteruddannelsestilbud til begge faggrupper. Ledel-
seskurser skal komplementere de sundhedsfaglige kurser.

•	sikre opgavespecifik autorisation eller certificering af personale, når det 
er nødvendigt for, at sektoren kan løfte nye opgaver i sundhedsvæsenet.

Over 4.000 farmaceuter 
og farmakonomer på landets 
apoteker sikrer 
korrekt medicinudlevering, 
kvalificeret rådgivning og 
sundhedsydelser med udgangs-
punkt i borgernes behov. 
Deres faglighed er fundamentet 
for apotekernes virke og for, 
at sektoren også fremover 
kan bidrage til udviklingen 
af sundhedsvæsenet.
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Apotekerne skal være en integreret
del af samfundets kriseberedskab 
 
Sundhedsvæsenet skal – ligesom resten af samfundet – være rustet til at håndtere 
kriser og geopolitisk uro. Det er mere vigtigt i dag end for blot få år siden. Vi skal 
være forberedte på pandemier, forsyningskriser, cyberangreb og nedbrud af cen-
trale systemer f.eks. ved strømsvigt.

Når der er forsyningssvigt på lægemidler, samarbejder apoteker, læger og myn-
digheder med hinanden om at hjælpe borgerne. Men der er behov for nye løsninger 
– både i forhold til de løbende forsyningssvigt og for at være forberedt på større 
kriser.

Det er en selvfølge for apotekerne at indgå i sundhedsberedskabet. Men vi kan 
ikke gøre det alene: Et velfungerende og robust beredskab forudsætter, at offentlige 
myndigheder og private aktører arbejder sammen. Det er en opgave for hele sund-
hedsvæsenet. Det gælder også for apotekerne, som med de mange lokationer er 
tæt på borgerne og derfor skal spille en aktiv rolle i sundhedsberedskabet.

Strategisk indsatsområde 6

6.

APOTEKERNE VIL: 

•	samarbejde med andre aktører i sundhedsvæsenet om at tilrettelægge 
et effektivt lægemiddelberedskab og robuste løsninger, der kan akti-
veres ved større kriser, og som kan sikre offlineløsninger ved nedbrud 
i både private og offentlige systemer.

•	arbejde for myndighedsgodkendte substitutionsprotokoller ved for-
syningssvigt, så apotekerne kan hjælpe borgerne med et tilsvarende 
tilgængeligt lægemiddel, uden lægen skal udstede en ny recept.

•	nyttiggøre apotekernes tilgængelighed og sundhedsfaglige kompeten-
cer i forbindelse med pandemier eller epidemier, hvor apotekerne ud 
over lægemiddelforsyning f.eks. vil kunne udlevere medicinsk udstyr 
og værnemidler samt varetage vaccination og test.

Strategisk indsatsområde 6

		
Ved forsyningsproblemer 
hjælper apotekerne 
borgerne med at skaffe 
medicin hjem eller 
tilbyde et lægemiddel 
med samme indholdsstof. 
Med de rigtige 
substitutionsregler 
vil apotekerne kunne 
afhjælpe op mod 
to tredjedele af alle 
forsyningssvigt.
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Apotekerne skal 
tage samfundsansvar 
i fællesskab 
Vi skal bevare og udvikle et fortsat godt kollegialt sammen-
hold og fagligt fællesskab i apotekssektoren, hvor Apoteker-
foreningen skaber rammen for apotekernes aktiviteter og 
faglige udvikling. En ny økonomireform har imidlertid fjernet 
visse solidariske udligningsordninger og risikerer dermed at 
fragmentere fællesskabet. Også den øgede koncentration i 
sektoren, med færre apotekere og flere enheder, udfordrer 
sammenhængskraften.

Foreningen har stort fokus på sektorens samfundskontrakt, 
hvor enerettens privilegium hele tiden skal balancere rettig-
heder og pligter. Som en del af sundhedsvæsenet er apotekerne 
optaget af at leve op til deres forsyningsforpligtigelse ved at 
levere medicin og rådgivning i hele landet. Derfor skal apo-
tekerne leve op til fælles branchestandarder for professionel 
adfærd og ensartet kvalitet.

Foreningens regionale medlemskredse er et vigtigt om-
drejningspunkt for faglige aktiviteter og for dialogen med 
regioner og sundhedsråd om at løse opgaverne i det nære 
sundhedsvæsen. Apotekerne har lokalt et tæt samarbejde 
på daglig basis med læger, plejehjem og kommuner til gavn 
for borgerne.

7.
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APOTEKERNE VIL: 

•	 styrke alliancer og samarbejder med patientforeninger, faglige organisa-
tioner, universiteter og andre partnere.

•	 videreudvikle det stærke brand og borgernes høje tillid ved at overholde 
sektorens etiske adfærdskodeks ’God Apotekerskik’, udøve social og miljø-
mæssig bæredygtighed samt anvende fælles branchestandarder for kvalitet.

•	 styrke medlemsinvolvering i foreningens virke gennem kredsarbejde, i 
medlemsudvalg og gennem faglige fællesarrangementer, hvor viden-
opbygning, medlemskommunikation og transparens er nøgleord.

•	 udvikle kredsenes rolle og dialog med regioner og sundhedsråd om 
lokale løsninger for borgerne i det nære sundhedsvæsen. 

En aftale mellem 
apotekerne og Hus Forbi 
gør det muligt for avisens 
sælgere at hente 
tilskudsberettiget medicin 
på apoteket uden egenbetaling.    
Apoteket udleverer medicinen 
og afregner direkte med 
Hus Forbi, så udsatte borgere 
får enkel og værdig adgang
til nødvendig behandling.



Læs mere om apotekerne og find strategien på 
www.apotekerforeningen.dk


